
Årsberetning oktober 2006 
 
 
Allerførst vil også jeg byde alle rigtig hjertelig velkommen her i dag – rart at se jer både lærere, 
forældre, og bestyrelse! 
 
På en skole sker der mange ting. Der er dagligdagen med timerne og undervisning, frikvartererne, 
morgensang, forskellige arrangementer og ture, drøftelser på lærerværelset i pauserne, udfordrende 
arbejdsmiljø, henvendelse på skolens kontor om alt fra sandkassesand til budgetkontrol og ja… at 
komme ind på det hele vil være en umulig opgave. 
Men overordnet er der selvfølgelig nogle linier, man kan trække omkring indsatsområder og tiltag. 
 
I det sidste år har vi kigget en del på vores skole/hjem-samarbejde. Det har fungeret godt ind til nu, 
men vi synes, det var tid til at kigge det lidt efter og se, om vi kunne gøre det bedre. Det har medført 
nogle ændringer, som vi prøver af i år. Dels har vi ønsket at give forældremøderne mere indhold og 
derfor valgt nogle temaer ud – som f.eks. mobning, alkohol, pubertet - passende til de forskellige 
årgange. Dette håber vi også er med til at skabe en endnu bedre dialog mellem forældrene. Dels har 
vi lavet om på strukturen ved skole/hjem-samtalerne. I de små klasser forbliver der to samtaler, på 
mellemtrinnet vil der være en skole/hjem- og en lærer/elev-samtale, og i overbygningen vil der 
være en skole/hjem-samtale og en fælles faglæreraften i marts. Her vil der være mulighed for at 
snakke med alle klassens faglærere.  
Vi er selvfølgelig spændte på forløbet af disse ændringer, og vil evaluere på dem senere. 
 
Derudover har vi i sidste skoleår fået implementeret skolens nye karakterbog for 6.-10.klasse, som 
inddrager eleverne i højere grad og bruges som udgangspunkt for skole/hjem-samtalerne. Der har 
været nogle begynderfejl, som vi nu håber at have rettet op på. Foran os ligger der så, at forberede 
os godt på den nye karakterskala, der bliver indført fra næste skoleår. Det vil I komme til at høre 
mere om. 
 
Udover den ny karakterskala, kommer ministeriet jævnligt med forslag og ændringer med tanke for, 
at udvikle og forbedre folkeskolen. Dem skal vi forholde os til og holde os á jour med, og heri 
ligger et stort arbejde. Ved at følge med i dagspressen, får man et indblik i, hvilke store ændringer 
der ligger for dagen i dette skoleår. Specielt de nye eksamensformer og nye eksamensfag kræver sin 
mand at være forberedt til, og vi har gjort og gør vores bedste for at ruste os! 
 
Igennem længere tid er der af lærerne blevet arbejdet på at udfærdige en sorgplan for skolen – et 
vigtigt redskab som skole at være i besiddelse af. Vi håber selvfølgelig på aldrig at skulle få brug 
for den, men et sted med kontakt til så mange mennesker er det jo desværre ikke utænkeligt. 
 
Sidste år afprøvede vi et nyt tiltag undervisningsmæssigt, som inddragede hele skolen. Vi planlagde 
3 fordybelsesdage, hvor der f.eks. var mulighed for en faglærer på klassen at gå i dybden med et 
tema eller emne. Der kunne også tages ud af huset på museumsbesøg eller lign., som jo kan være 
svært at nå i hverdagens skema. Vi evaluerede bagefter med eleverne og alt i alt synes vi, det var en 
succes, så vi gør det igen i år. 
 
Fritidspasningen har været under udvikling de sidste år. Tankerne og idéerne med fritidspasningen 
er taget til revision, og der er stille og roligt blevet ændret på strukturen og aktiviteterne. Et stort 
stykke arbejde som Lea har haft fat i, og som nu naturligt yderligere vil fortsætte med det nye 



personale. For længe siden meddelte Kirsten os nemlig at hun ville gå på pension sommeren 2006 – 
en af de få, der har været med fra starten af. I sommer valgte Jette desværre også at stoppe – begge 
har gjort en kæmpestor indsats for skolen, og vi siger dem stort tak.  
Til gengæld vil jeg benytte lejligheden og byde fritidsordningens nye leder – Thomas – rigtig 
hjertelig velkommen på skolen. 
 
Sidste år sluttede Rikkes barsel, men inden hun nåede at komme tilbage, meddelte hun skolen, at 
hun igen venter sig, og har lige for nylig født en lille pige. Jette var også på barsel sidste år, hvor 
hun og Keld blev forældre til Valdemar - nu er hun tilbage og i fuld gang. 
Vi har her i august måttet sige farvel til en af vores lærere gennem flere år – Hans, da han har valgt 
at søge udfordringer på en anden skole. Han vil i høj grad blive savnet af eleverne, og hans store 
indsats specielt i overbygningen. 
Desuden har Lea, skolens leder gennem 10 år, sagt sin stilling op, da også hun har fået et andet job. 
Lea har gjort en meget stor indsats for at udvikle skolen og forny den med tiltag, så vi er den skole 
vi er i dag. Det bliver et stort savn for skolen, men vi ønsker hende held og lykke i hendes videre 
færd. 
 
Til slut vil jeg takke alle for at være med til at få Sankt Pauls Skole til at være den skole den er – 
nemlig en god skole! Specielt vil jeg dog takke lærerne og kontorpersonalet, som alle arbejder hårdt 
i hverdagen og får tingene til at hænge sammen! 
 
 
Suzanne van der Meer, konst. skoleleder 
 


